
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů PO Pk 
za rok 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Domov u fontány 
Libušina 1060, 5635 16 Přelouč 

tel. 466 959 166 - 7 
info@domovufontany.cz 
www.domovufontany.cz 

 



 
1 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

Obsah 
1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena ....................................................... 2 

1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti ......................................................... 2 

1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2021, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště a 
stupeň závislosti ..................................................................................................................... 3 

1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování a stravování) ...... 7 

1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby ...................................................................... 9 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace .... 11 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO ................................. 11 

3.a Výsledek hospodaření, náklady a výnosy ................................................................. 11 

3.b Čerpání účelových dotací ......................................................................................... 12 

3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých 
poskytovaných služeb .......................................................................................................... 14 

3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, informace 
o pojištění svěřeného majetku a případných pojistných událostech, inventarizace majetku
 15 

3.e Pohledávky a závazky ............................................................................................... 16 

3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti ................................................................................. 17 

3.g Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři ............................................... 17 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů ........................................................................................................ 19 

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství v projektech ........ 20 

 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Rozvaha 
Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 3 Příloha k účetní závěrce  



 
2 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

 

1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena  

1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti  
Název a sídlo organizace:  Domov u fontány  
     Libušina 1060 
     535 16 Přelouč 
 
IČ:     71176225 
 
Statutární orgán:   Mgr. Martin Šveřepa – ředitel 
 
Kontakt: tel.   466 959 166 
  e-mail   info@domovufontany.cz 
  web   www.domovufontany.cz 
 
Zřizovatel:    Pardubický kraj 
     Komenského nám. 125 
     532 11 Pardubice 
 
Právní forma:    příspěvková organizace ÚSC,  

Krajský soud Hradec Králové, Oddíl Pr, vložka 771 
 
Číslo účtu    78-916 996 0227/0100 KB Přelouč  
 
Poskytované služby:   Domov se zvláštním režimem 
     Domov pro seniory 

Odlehčovací služby 
 
Kapacita pobytových služeb:  Domov pro seniory 40 lůžek  
(k 31. 12. 2021)   Domov se zvláštním režimem 111 lůžek 
     Odlehčovací služby 4 lůžka 
 
 
Domov u fontány (dále jen Domov) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje s právní 
subjektivitou.  Činnost Domov zahájil již v roce 1964 s kapacitou 314 klientů ve vícelůžkových 
pokojích, která byla v rámci postupné humanizace snížena až na 155 klientů ve dvoulůžkových 
a jednolůžkových pokojích. 
Domov se nachází v klidné jihovýchodní části města Přelouč, je obklopen rozsáhlým 
lesoparkem, kde nechybí zázemí pro posezení. Centrum města, vlakové a autobusové nádraží 
jsou dobře dostupné pěšky nebo místní autobusovou dopravou. V docházkové vzdálenosti 
je poliklinika a lékárna. 
Domov u fontány je jedním z největších zařízení pečující o seniory a osoby s demencí 
v Pardubickém kraji. Poskytuje pobytové sociální služby s celoročním provozem v rámci 



 
3 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

sociálních služeb domov pro seniory (dále jen DS), domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) 
a odlehčovací služby (dále jen OS). 
 
Cílovou skupinou sociální služby Domov pro seniory jsou osoby od 60-ti let věku, jejichž 
soběstačnost je snížena z důvodu věku nebo změn zdravotního stavu a vyžadují pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  
 
Cílovou skupinou sociální služby Domov se zvláštním režimem jsou osoby od 45-ti let, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými typy 
demencí, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou 
osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  
 
Cílovou skupinou sociální služby Odlehčovací služby jsou osoby od 45-ti let, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými 
typy demencí a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány 
jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji. 

1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2021, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé 
bydliště a stupeň závislosti 

Domov u fontány disponuje celkovou kapacitou 155 lůžek. K datu 31. 12. 2021 služeb Domova 
využívalo 150 klientů, a to: 

– 40 klientů sociální služby DS (z celkové kapacity 40 lůžek), 
– 106 klientů sociální služby DZR (z celkové kapacity 111 lůžek), 
– 4 klienti sociální služby OS (z celkové kapacity 4 lůžka). 

Průměrná obložnost sociálních služeb byla v roce 2021 v případě DS 98,97 %, v případě 
DZR 98,00 % a v případě OS 86,23 %. 
 

 

0,0 %

20,0 %

40,0 %

60,0 %

80,0 %

100,0 %

120,0 %

Průměrná obložnost sociální služeb Domova u fontány

DS (Domov pro seniory) OS (Odlehčovací služba) DZR (Domov se zvláštním režimem)



 
4 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

V roce 2021 bylo na sociální službu domov se zvláštním režimem přijato 67 klientů, na domov 
pro seniory 14 klientů a na odlehčovací služby 33 klientů. 
 

Struktura klientů dle průměrného věku a pohlaví k 31. 12. 2021 
 

struktura 
klientů 
k 31. 12. 2021 

27 - 
65 let 

66 - 
75 let 

76 - 85 
let 

86 - 95 
let 

nad 96 
let 

průměrný 
věk 

muži ženy 

DS 7 11 6 15 1 78,5 14 26 

DZR 13 16 45 31 1 79,6 29 77 

OS - - - 4 - 88,2 1 3 
 

 
 

Průměrný věk všech klientů Domova u fontány je 79,5 let. 

 
 

13%

18%

10%

24%

34%

1%

Věková struktura klientů všech služeb Domova u fontány

27 - 65

66 - 75

76 - 79

80 - 85

86 - 95

od 96

29%

71%

Struktura pohlaví klientů všech služeb Domova u fontány

Muž

Žena



 
5 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

Struktura klientů dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2021 
 
 
stupeň závislosti 
klientů k 31. 12. 2021 

bez závislosti I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň 

DS 11 4 10 21 4 

DZR 52 0 8 46 47 

OS3 - - - - - 

 

 
 
Struktura klientů dle místa trvalého bydliště k 31. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

název obce  počet klientů 
DS DZR OS celkem 

Brloh 1 1 0 2 
Břehy 1 1 0 2 
Býšť 0 1 0 1 
Čepí 1 0 0 1 
Hlinsko 1 0 0 1 
Holice 0 1 0 1 

 
1 Jedná se o nově přijaté klienty bez přiznaného příspěvku na péči. Žádost o přiznání příspěvku na péči byla 
ve všech případech podána. Z uskutečněných sociálních šetření jsou stupně příspěvků na péči těchto klientů 
odhadovány na III. – IV. stupeň.  
2 Jedná se o nově přijaté klienty bez přiznaného příspěvku na péči. Žádost o přiznání příspěvku na péči byla 
ve všech případech podána. Z uskutečněných sociálních šetření jsou stupně příspěvků na péči těchto klientů 
odhadovány na III. – IV. stupeň.  
3 V případě odlehčovací služby Domov u fontány neeviduje přiznaný stupeň příspěvku na péči – klienti této 
sociální služby hradí jen skutečně provedené úkony péče bez ohledu na výši tohoto příspěvku. 

36%

47%
11%

3%
3%

Struktura klientů dle stupně závislosti příspěvku na péči Domova u 
fontány

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



 
6 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

 
 
 
 
Pardubický 
kraj 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Holotín 1 0 0 1 
Hradec Králové 0 1 0 1 
Choltice 0 2 0 2 
Chrast 0 1 0 1 
Chrudim 0 3 0 3 
Chvaletice 1 4 0 5 
Jankovice 1 1 0 2 
Jedousov 0 1 1 2 
Kladruby nad Labem 0 1 0 1 
Kojice 0 1 0 1 
Labské Chrčice 0 1 0 1 
Lány 0 1 0 1 
Lázně Bohdaneč 1 2 0 3 
Libišany 1 0 0 1 
Lipoltice 1 0 0 1 
Mikulovice 0 1 0 1 
Opatovice nad Labem 0 1 0 1 
Pardubice 5 26 1 32 
Poběžovice 0 2 0 2 
Přelouč 17 33 0 50 
Ráby 1 0 0 1 
Rohovládová Bělá 0 2 0 2 
Rybitví 2 1 0 3 
Řečany nad Labem 0 2 0 2 
Semín 0 1 0 1 
Srch 0 2 0 2 
Staré Hradiště 0 1 0 1 
Starý Kolín 1 0 0 1 
Starý Mateřov 1 0 0 1 
Stojice 0 1 0 1 
Svinčany 0 1 0 1 
Svitavy 0 1 0 1 
Svojšice 0 1 1 2 
Trnávka 0 1 0 1 
Třemošnice 1 0 0 1 
Valy 0 2 0 2 
Vápno 0 1 0 1 
Veselí 1 0 0 1 
Voleč 1 0 0 1 
Vyžice 0 1 0 1 
Zdechovice 0 1 1 2 
Živanice 0 1 0 1 

mimo Pk 1 1 0 2 
celkem 40 106 4 150 



 
7 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování 
a stravování) 

Úhrada za ubytování a stravu  
V roce 2021 nedošlo ke změně ceníku za ubytování a stravu Domova u fontány. Domov 
disponuje jednolůžkovými a dvoulůžkovými pokoji. Na dvoulůžkovém pokoji úhrada 
za ubytování a stravu (5 jídel denně) činí 11.255,- Kč. U jednolůžkového pokoje je stanovena 
částka za ubytování a stravu ve výši 11.407,- Kč. U ceny za stravu jsou dále stanoveny dvě 
úhrady – z důvodu podávání druhé večeře v případě inzulinové léčby diabetu. 
 

 DVOULŮŽKOVÝ 
POKOJ 

JEDNOLŮŽKOVÝ 
POKOJ  

Cena ubytování/den 205 Kč 210 Kč 
Strava 5x denně 165 Kč 165 Kč 
Strava 6x denně 170 Kč 170 Kč 
Úhrada celkem/den 
(dle typu stravy) 

370 Kč 
375 Kč 

375 Kč 
380 Kč 

Úhrada celkem/měsíc 
(dle typu stravy) 

11.255 Kč 
11.407 Kč 

11.407 Kč 
11.559 Kč 

 
Dohody o spoluúčasti na úhradě nákladů za ubytování a stravu 
V případě, že by klientovi nezbývalo 15% z jeho příjmů při hrazení plné úhrady za ubytování 
a stravu, je mu spočtena individuální snížená úhrada. V těchto případech Domov u fontány, 
v souladu s odst. (3) § 71 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění, 
vyjednává s blízkými osobami klienta o možnosti jejich spoluúčasti na úhradě nákladů.  
V posledním měsíci roku 2021 měl Domov u fontány sjednanou spoluúčast s celkem 
11 smluvními plátci. Za celý rok byla smluvními doplatky získána částka ve výši 87.009,- Kč. 
 

 

73%

4%

18%

5%

Struktura klientů dle schopnosti hradit úhradu v k 31. 12. 2021

Plná úhrada

Plná úhrada (se spoluúčastí)

Neuhrazeno

Neuhrazeno (se spoluúčastí)



 
8 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

Úhrada za péči 
Výše úhrady za péči na službách Domov pro seniory či Domov se zvláštním režimem odpovídá 
výši aktuálně přiznaného příspěvku na péči u jednotlivého klienta za jeden kalendářní měsíc. 
 
Úhrada za péči na Odlehčovací službě je stanovována na základě skutečně spotřebované péče 
za období využívání sociální služby v daném kalendářním měsíci. Ceník jednotlivých úkonů 
péče je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 10 prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění. Klientovi jsou 
poskytovány takové úkony péče, které nezvládá provést samostatně, a jsou v souladu 
se společně stanoveným individuálním plánem péče.  
 

Druh úkonu péče Cena za hodinu 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

130 Kč/hod* 
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 
4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i 
vnějším prostoru, 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 
130 Kč/hod* 2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

3. pomoc při použití WC, 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

1. pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby  130 Kč/hod* 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na 
zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující 
veřejné služby a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět, 

130 Kč/hod* 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

sociálně terapeutické činnosti: 
socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob, 

130 Kč/hod* 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 



 
9 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
130 Kč/hod* 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
1. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností, 130 Kč/hod* 
2. podpora při zajištění chodu domácnosti. 
* účtován je skutečně spotřebovaný čas 

1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby 
Poskytování sociálních služeb bylo v roce 2021 ovlivněno pandemickou situací v ČR, kdy bylo 
poskytování služeb uzpůsobeno dle doporučení a nařízení Vlády ČR, MZČR a KHS Pk. 
S ohledem na epidemickou situaci jsme k uživatelům přistupovali maximálně individuálně 
nejen při poskytování potřebné péče, ale i při nabídkách volnočasových aktivit. 

 
Aktivizační a společenské činnosti pro klienty 
Během celého roku se aktivizační, sociální i pracovníci přímé péče zaměřovali na zájmové 
aktivity, nácvik a upevnění motorických, psychických, sociálních schopností a dovedností, 
dle možností jednotlivých uživatelů. Téměř ¾ roku jsme byli nuceni omezit skupinové aktivity 
z důvodu epidemie COVID 19, které se pořádají pro všechny uživatele.  Senioři se v uplynulém 
roce mohli účastnit pravidelných terapií, reminiscence, arteterapie, smyslové aktivizace, 
nácviku jemné a hrubé motoriky, pet-terapie (terapie pomocí zvířat), dotykové terapie, 
rukodělné dílny – práce s textilem a papírem, zahradní terapie, kognitivního tréninku atd. Tyto 
aktivity se realizovaly převážně individuálně, případně ve skupinách uživatelů na jednotlivých 
odděleních. Pet-terapie představuje jednu z nejoblíbenějších aktivit našich seniorů, proto 
došlo k rozšíření nabídky canisterapie či setkání s exotickými zvířaty z organizace Zvěřinec 
na statku.  
V tomto roce jsme museli omezit pořádání tradičních společensko-kulturních akcí, na nichž 
dochází k setkávání veřejnosti s našimi seniory. Při dodržování bariérových opatření měli 
uživatelé možnost poslechnout si živou hudbu při několika představeních, které se konali 
v době minimálního rizika šíření virového onemocnění. 
 
Zprostředkování kontaktu klientů s jejich blízkými  
Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace v domově a na doporučení KHS PK jsme museli 
přistoupit během roku k omezení, případně k úplnému zákazu (na nejnutnější dobu) návštěv 
blízkých osob seniorů. V té době měli uživatelé možnost využívat kontaktu s blízkými alespoň 
alternativním způsobem, například zprostředkováním telefonického rozhovoru, ale i video 
rozhovoru pomocí tabletu či nově pořízených chytrých mobilních telefonů s aplikací Skype 
či WhatsApp. 
V tomto roce byla nově vybudovaná další místnost pro setkávání, která je určená nejen 
k návštěvám rodin a blízkých osob našich seniorů.  
 
Spolupráce s odborníky a s veřejností 
I v tomto roce jsme rozvíjeli spolupráci s dobrovolnickým centrem Charita Přelouč. 
Dobrovolnická akce z platformy „Zapojím se“ se konala pouze jednou, kdy Domov navštívili 



 
10 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

zaměstnanci ze Skupiny ČEZ. Situace ohledně COVID 19 částečně omezila osobní kontakt 
dobrovolníků. Koncem roku jsme se opět zapojili do celostátního projektu „Ježíškova 
vnoučata“. Z tohoto projektu Nadačního fondu Českého rozhlasu domov obdržel věcný dar – 
Zahradní společenskou hru „Čtyři v řadě“ v hodnotě 5.590,- Kč.  Po celý rok spolupracujeme 
se společnosti Kiekert-CS a jejich zaměstnanci. Také k letošním Vánocům darovali zaměstnanci 
společnosti Kiekert-CS každému klientovi našeho Domova dárek dle jeho přání. Obyvatelům 
domova byl nadělen společný dárek a to týmová hra, tzv. SPIN LADDER. Od Nadačního fondu 
Tesco jsme získali příspěvek na zakoupení pomůcek pro ergoterapii zaměřenou na kuchařské 
práce. 
Domov navázal spolupráci s ambulancí chronických ran Chrudim. Uživatelé s komplikovaným 
hojením ran navštěvuje 1x měsíčně převazová sestra, která ránu ošetří a komunikuje 
o ní s lékařem. Výsledkem jsou navržená vyšetření a přepis léků (například ATB) a vyhovujících 
převazových materiálů, jejichž dodání do Domova zajišťuje výše uvedená ambulance. 
 
Vzdělávání a podpora zaměstnanců 
V roce 2021 proběhla příprava školících akcí a akreditovaného vzdělávání v oblasti demence 
a paliativní péče pro personál Domova u fontány, rodinné pečující osoby, dobrovolníky 
a širokou veřejnost. V druhé polovině roku 2021 došlo ke schválení akreditace dle rozhodnutí 
MPSV u dvou kurzů, a to Metody práce s lidmi s Alzheimerovou demencí a Zavádění prvků 
paliativní péče v prostředí pobytových sociálních služeb. V měsíci listopad byla podána žádost 
o akreditaci dalšího vzdělávacího programu se zaměřením na reminiscenci.  
Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci a výskytu Covid-19 v zařízení se uskutečnilo 
pouze 5 z 8 palovaných školících dnů, s menším počtem účastníků. Akreditovaného školení 
Zavádění prvků paliativní péče v prostředí pobytových sociálních služeb se zúčastnilo celkem 
27 pracovníků domova. 
Sociální pracovníci prošly odborným vzděláváním v oblasti sociálního poradenství, nárokových 
a nenárokových sociálních dávek a práce o osoby s nízkými příjmy.  
 
 
Nové vybavení a pomůcky pro zajištění kvalitnější péče o imobilní seniory 
Během roku 2021 došlo k obměně a zakoupení nových pomůcek pro zajištění kvalitnější péče 
o imobilní uživatele. Jedná se například o koupací lůžka, aktivní antidekubitní systémy, 
Rollboardy sloužící k přesunu uživatelů, geriatrická křesla či bezpečnostní prvky proti úrazu 
eventuálně zmírnění následků pádu. Dále byla zakoupená další germicidní lampa, která slouží 
ke sterilizaci prostředí. 
 
Významné úspěchy v roce 2021 
V roce 2021 byla naše pracovnice oceněná v kategorii Cena Sympatie, kterou získala v soutěži 
Cena kvality v sociální péči pro rok 2021, kterou pořádá Československý časopis sociálních 
služeb Péče o seniory ve spolupráci s Radou kvality ČR. Krásné umístění získal náš vedoucí 
kuchyně v soutěži Nejlepší kuchař roku 2021 v společném stravováním v kategorii Racionální 
pokrm pro nemocné a seniory. Soutěž pořádala Asociace kuchařů a cukrářů České republiky. 
 



 
11 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění 
činnosti organizace  

 
Opatření v minulé zprávě nebyla stanovena. 
 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO  

3.a Výsledek hospodaření, náklady a výnosy 

Výsledek hospodaření za rok 2021 celkem 0,00 Kč 
z toho:  
služba - Domov pro seniory - 100,28 Kč 
služba - Domov se zvláštním režimem      - 201,44 Kč 
služba - Odlehčovací služby         - 518,12 Kč 
Doplňková činnost       + 819,84 Kč 
  
Rozbor nákladů:  v tis. Kč 

501 Spotřeba materiálu 8 188 

 z toho potraviny 5 601 

 z toho majetek do 3.000 276 
502 Spotřeba energie 2 205 

 z toho plyn 1 030 

 z toho el. energie  848 

 z toho vodné 327 
511 Opravy a udržování 694 
512 Cestovné 4 
513 Náklady na reprezentaci 14 
518 Ostatní služby 3 215 

 z toho telefonní poplatky 60 

 z toho: kulturní akce klienti 31 

 z toho odvoz odpadu  772 
521 Platové náklady 58 374 

 z toho hrubé platy  56 151 
 z toho sick day 308 

 z toho nemocenské 990 

 z toho OON 925 
524 Zákonné sociální pojištění 19 199 
525 Jiné sociální zákonné úrazové pojištění 233 
527 Zákonné sociální náklady                                          3 559 

 z toho základní příděl do FKSP 1 148 
 z toho semináře a školení 234 
 z toho OOPP 2 004 

531 Daň silniční 11 



 
12 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

538 Jiné poplatky dálniční známky a kolky 6 
542 Jiné pokuty a pénále 3 
549 Ostatní náklady z činnosti 57 
551 Odpisy DNM a DHM 2 098 
558 Pořízení DDHM 3000 - 40000  441 
563 Kurzové ztráty 0 

Náklady celkem  98 301 
  
Rozbor výnosů: v tis. Kč 

602 Výnosy z prodeje služeb 49 995 

 z toho příspěvek na péči 18 456 

 z toho úhrady od klientů 19 736 

 z toho úhrady od zdrav. pojišťoven 11 120 
603 Výnosy z pronájmu 23 
609 Zelené bonusy 84 
648 Čerpání fondů 255 
649 Ostatní výnosy 574 
672 Transfery 47 370 

 z toho PK UZ 13305 - dotace na soc.služby 34 734 

 z toho Pardubický kraj přísp. na provoz 3 500 
 z toho PK UZ 13351 mimoř. dotace na odměny prac. v SS 7 148 
 z toho PK UZ 13351 mimoř. dotace na AG-testování progr. „T“ 14 
 z toho PK UZ 13351 mimoř. dotace na vícenáklady progr. „E“ 961 

 z toho Město Přelouč 750 

 z toho ostatní města a obce 213 
 z toho odpisy trans. pod. 89 

Výnosy celkem 98 301 
 
KOMENTÁŘ: 
Ve výnosech od zdravotních pojišťoven (účet 602) jsou zahrnuty i úhrady za výkony za 
antigenní testování zaměstnanců a klientů za celý rok 2021, které činilo částku 922 291 Kč. 
Na účtu 649 Ostatní výnosy z činnosti jsou mimo jiné zaúčtovány také věcné dary a ochranné 
pracovní prostředky, které byly našemu domovu darovány od Pardubického kraje a jiných 
subjektů, jako pomoc proti epidemií Covid-19.  

3.b Čerpání účelových dotací  
Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu Pardubického kraje  
celkem:          3 500 000 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:        500 000 Kč 

  pro službu Domov se zvláštním režimem:    2 800 000 Kč 
  pro službu Odlehčovací služby:             200 000 Kč 

Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu PK byl vyčerpán v plné výši, dle stanovených 
závazných ukazatelů. 
 



 
13 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13305)  
celkem:                    34 734 000 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                              6 859 000 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:               27 259 000 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                    616 000 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13305) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z mimořádné dotace MPSV na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti 
s epidemií Covid-19. PROGRAM „C“ (UZ 13351) celkem:    7 147 544 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                              1 524 729 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:                 5 526 703 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                      96 112 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13351) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z mimořádné dotace MPSV na  úhradu nákladů 
na zakoupení antigenních testů a a úkonů testování v důsledku povinného testová na 
základě usnesení vlády. PROGRAM „T“ (UZ 13351) celkem:        14 456 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                                     2 668 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:                      11 788 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                                0 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13351) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z mimořádné dotace MPSV na financování 
zvýšených provozních výdajů a sanací výpadku příjmů v souvislosti s přijímání karanténních, 
mimořádných a krizových opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií Covid-19, 
PROGRAM „E“ (UZ 13351) celkem:                      960 600 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                                 185 449 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:                   744 371 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                      30 780 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13351) byl vyčerpán 
v celkové výši 960 600 Kč. celková přiznaná dotace činila 1 333 500 Kč. Z důvodu nedostatku 
některých OOPP na trhu v měsíci květnu 2021, nebyly tyto včas dodány, proto nemohly být 
zahrnuty do nákladů dotace jako uznatelný náklad a část dotace, ve výši 372 900 Kč, byla 
v průběhu roku vrácena. 
 
Investiční příspěvek do fondu investic od zřizovatele, Pardubického kraje  
na pořízení studie Komunitního bydlení v celkové výši      200 000 Kč 
 
Dotace a příspěvky na provoz od měst a obcí Pardubického kraje: celkem  963 076 Kč 

 MĚSTO/OBEC                                            ČÁSTKA  Kč 
1. Město Přelouč 750 000,00 
2. Město Chvaletice 85 000,00 



 
14 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

3. Městys Choltice 28 000,00 
4. Město Chrudim  23 076,00 
5. Město Sezemice 15 000,00 
6. Obec Svinčany 15 000,00 
7. Město Hlinsko                                               10 000,00 
8. Obec Opatovice nad Labem                                               10 000,00 
9. Městys Kunvald                                               10 000,00 

10. Obec Kladruby nad Labem 6 000,00 
11. Město Holice 5 000 
12. Město Heřmanův Městec 3 000 
13. Město Svitavy 3 000 

Všechny příspěvky na provoz a dotace od obcí byly vyčerpány v plné výši na stanovený účel. 
 
Objem účetních odpisů 
Stanovený limit účetních odpisů pro rok 2021 byl 2 150 000 Kč, skutečné účetní odpisy činily 
celkem částku 2 097 540,00 Kč, což je v souladu s danou tolerancí odpisů 3%. 

3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle 
jednotlivých poskytovaných služeb 

Stanovený limit prostředků na platy 2021 
Přípustný objem prostředků na platy a OON v roce 2021 byl:             58 540 000 Kč 
z toho: prostředky na platy:                  57 610 000 Kč 
 OON:                         930 000 Kč 
 
Skutečný objem prostředků na platy v roce 2021 činil:              58 374 381 Kč 
z toho: prostředky na platy:                  57 449 517 Kč  
  OON:                         924 864 Kč 
 
Stanovený průměrný přepočtený počet pracovníků na rok 2021 byl 137 pracovníků. 
Skutečný průměrný přepočtený počet pracovníků v roce 2021 byl 136,63 pracovníků.  
 
 

Platové náklady na doplňkovou činnost činily v roce 2021 celkem 1 629,21 Kč. 
 
 

Platové náklady podle jednotlivých služeb za rok 2021 
  DS DZR OS 
Platové náklady 11 057 911,58 Kč 45 403 039,73 Kč 987 022,15 Kč 
OON 301 332,87 Kč  623 445,46 KČ 0,00 
Skuteč. prům. počet pracovníků 27,3 106,6 2,73 

Průměrný plat DUF  
celkem 31 459,35 Kč 33 754,30 Kč 35 426,84Kč 30 128,88 Kč 



 
15 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

Průměrný přepočtený počet pracovníků Domova u fontány 
za rok 2021 

Funkce Celkem DS DZR OS 
PSS 63,22 12,61 49,35 1,26 
ZVNČ 7,74 1,55 6,03 0,16 
kuchyň 11,22 2,24 8,76 0,22 
prádelna 4,00 0,80 3,12 0,08 
recepce 1,00 0,20 0,78 0,02 
sklad 1,00 0,20 0,78 0,02 
soc.prac. 7,53 1,51 5,87 0,15 
THP 5,89 1,18 4,59 0,12 
údržba 3,00 0,60 2,34 0,06 
úklid 10,28 2,06 8,02 0,20 
vedení 3,00 0,60 2,34 0,06 
fyzioterapeut 1,30 0,26 1,01 0,03 
Praktická sestra 4,09 0,82 3,19 0,08 
Všeobecná sestra 13,36 2,67 10,42 0,27 
  136,63 27,30 106,60 2,73 

3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, 
informace o pojištění svěřeného majetku a případných pojistných 
událostech, inventarizace majetku 

Pořízení investičního majetku v roce 2021  
Zvýšení hodnoty budovy DUF  
Rekonstrukce vzduchotechniky v kuchyni     131 998,90 Kč 

Stroje a přístroje 
Pračky do prádelny  2 ks       491 970,00 Kč 
Koupací lůžka              3 ks        171 621,01 Kč 
Studie komunitního bydlení - zaúčtováno na účet 042   200 000,00 Kč 
Geodetické práce - zaúčtováno na účet 042          6 050,00 Kč 
Čerpání fondu investic v roce 2021 bylo ve výši  1 001 639,91 
 
Opravy a udržování v roce 2021 

Opravy a údržba majetku – vybavení:     221 332,69 Kč 
Opravy a údržba budovy:       472 785,49 Kč 

Opravy a údržba v roce 2021 celkem:      694 118,18 Kč 
 
Pojištění svěřeného majetku 
Veškerý majetek, který má naše organizace převedený do vlastnictví a majetek nemovitý 
svěřený k užívání zřizovatelem Pardubickým krajem, je pojištěn Smlouvou č. 8053114128, 
uzavřenou Pardubickým krajem a vztahující se i na majetek příspěvkových organizací 
zřizovaných krajem.  
Výjimku tvoří automobily, jejichž povinné ručení a havarijní pojištění si zajišťuje Domov 
u fontány sám. Veškeré pojištění osobních automobilů je průběžně sledováno a při případném 



 
16 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

zjištění finančně výhodnějšího pojištění u jiné pojišťovny jsou automobily ve výroční termíny 
přepojišťovány k výhodnějším společnostem.  
V roce 2021 nastala v Domově u fontány jedna pojistná událost, při které vznikla vodovodní 
škoda. Prasknutím směšovače TUV byly zaplaveny sklepní prostory DUF v místě rozvodu tepla. 
Vodovodní škoda byla oznámena a řešena s pojišťovnou. Plnění pojišťovny činilo částku ve výši 
56 755 Kč celkem. 
 
  
Inventarizace majetku 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek proběhla ve stanovených termínech v souladu 
s plánem inventur a příkazem ředitele Domova u fontány. Před započetím inventarizace byli 
všichni členové inventarizačních komisí řádně proškoleni. 
Inventarizovaný majetek byl fyzicky zkontrolován a inventární čísla vyznačená na majetku byla 
odsouhlasena s údaji v sestavách majetku. Inventarizace majetku a skladů materiálu byla 
provedena ke dni 31. 10. 2021 a ke dni 31. 12. 2021 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky 
a úbytky stavu majetku a materiálu do 31. 12. 2021.  
Inventarizace dokladová byla provedena u závazků, pohledávek, peněžních prostředků, 
fondů, rozvahových účtů, dle jednotlivých analytických účtů a analytických účtů 
podrozvahové evidence ke dni 31. 12. 2021.  
Byly porovnány jednotlivé položky v účetnictví s účetními doklady, peněžními prostředky 
a prověřeny další skutečnosti potřebné pro zjištění skutečného stavu závazků, pohledávek, 
peněžních prostředků a podrozvahových účtů. U všech položek nebyly inventarizací zjištěny 
žádné Inventarizační rozdíly. Během provedené inventarizace majetku byla provedena 
kontrola fyzického stavu majetku a komise se shodla na tom, že v roce 2021 nebyly zjištěny 
žádné účetní rozdíly, žádný nepotřebný ani nadbytečný majetek, ani nevyužité, poškozené 
nebo znehodnocené zásoby. Technický stav majetku odpovídá jeho stáří a opotřebovanosti. 
U žádného majetku není třeba vytvářet mimořádné odpisy, ani odepisování škody.  
Inventarizovaný materiál v jednotlivých skladech byl fyzicky zkontrolován, přepočítán, 
převážen, přeměřen. Při inventarizaci bylo nalezeno 94 kusů kalendářů, které byly vyrobeny 
v rámci doplňkové činnosti v předešlých letech. Kalendáře byly převedeny na sklad k ostatním 
kalendářům. Soupisy materiálu v jednotlivých skladech ke dni 31. 10. 2021 souhlasí s 
účetnictvím. Ke dni 31. 12. 2021 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky a úbytky stavu 
zásob, včetně nalezených kalendářů.  
V průběhu inventarizace ke dni 31. 12. 2021 nebyla navržena žádná nápravná opatření.  

3.e Pohledávky a závazky 
Domov u fontány nemá za rok 2021 žádné závazky ani pohledávky z obchodního styku po 
splatnosti. Pouze u všeobecné zdravotní pojišťovny nebyly uhrazeny faktury v plné výši za 
provedené zdravotní výkony z důvodu stanovení měsíčních záloh, které tvoří maximální výši úhrady 
zdravotních výkonů pojišťovnou v daném měsíci. Překročení limitu vykázané péče nad stanovenou výši 
zálohy činí k 31.12.2021 celkem 380 392 Kč. Z tohoto důvodu byla zaúčtována dohadná položka ve výši 
343 198 Kč, která byla vypočtena dle vzorce výpočtu úhrady poskytovaných zdravotních výkonů, 
daném v dodatku č. 17. O tuto vypočtenou částku byly výnosy VZP za rok 2021 sníženy. Všechny ostatní 
zdravotní pojišťovny našemu domovu hradí zdravotní výkony v plné výši. V roce 2021 byly výnosy ze 
zdravotních pojišťoven vyšší o 922 000 Kč za výkony antigenního testování klientů a zaměstnanců. 
U závazků ke klientům z pozůstalostních řízení, které činí ke dni 31. 12. 2021 částku celkem 
620 118 Kč se jedná o závazky naší organizace vůči pozůstalým zesnulých klientů. Jsou to 



 
17 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

případy, kdy ještě nebyly soudem rozhodnuty osoby a částky dědictví, nebo dědictví nebylo 
vůbec pozůstalými vyzvednuto. Nevyzvednutá dědictví jsou z období let 2003 až 2010.   
Z celkové výše se jedná o částku 27 861 Kč starých nevyzvednutých dědictví do roku 2010, 
částku 8 879 Kč za rok 2019, částku 25 046 Kč za rok 2020 a částku 558 332 Kč za rok 2021. 
Dědictví jsou pozůstalým průběžně vyplácena, dle usnesení soudů. 

3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti 
Domov u fontány v roce 2021 rozšířil doplňkovou činnost o mimoškolní výchovu a vzdělávání 
a pořádání kurzů, včetně lektorské činnosti. Vzhledem k pokračující pandemii koronaviru 
provozoval v roce 2021 však pouze hostinskou a ubytovací činnost, a to ve velmi omezeném 
rozsahu. Stravovací a ubytovací činnosti byly poskytovány pouze lektorům vykonávajícím 
lektorskou činnost pro DUF a lékařům ošetřujícím klienty domova.  
Činnost výroba výrobků z papíru a lepenky a mimoškolní činnost a pořádání kurzů nebyla 
v roce 2021, vzhledem k pandemii koronaviru, vůbec provozována. Hospodářský výsledek 
z hostinské činnosti v roce 2021 činil zisk ve výši 321,46 Kč. Ubytovací činnost v roce 2021 
znamenala ubytování lektorů v bytě DUF, v pokojích tomu určených. Hospodářský výsledek 
z této činnosti je zisk ve výši 498,38 Kč.  Kladný výsledek hospodaření z doplňkové činnosti za 
rok 2021 činil celkem 819,84 Kč a byl použit na pokrytí ztráty v hlavní činnosti u služeb domov 
pro seniory, domov se zvláštním režimem a odlehčovací služby. 
 

Náklady doplňkové činnosti v roce 2021  
     
501 spotřeba materiálu   1 414,53 Kč 
 z toho potraviny  1 156,14 Kč 
502 Energie                                                             261,64 Kč 
511 Opravy a udržování  67,31 Kč 
512 Cestovné  0,00 Kč 
518 Ostatní služby  247,92 Kč 
521 Platové náklady  1 629,21 Kč 
524 Zákonné zdrav. a soc. poj. 516,45 Kč 
525 Jiné soc.zák.úraz.poj. 8,21 Kč 
527 Zákonné sociální náklady  246,15 Kč 
531 Silniční daň 1,00 Kč 
549 Ostatní náklady  5,99 Kč 
551 Odpisy DHM  137,26 Kč 
558 Náklady z DDHM  44,49 Kč 
 Náklady celkem   4 580,16 Kč      
Výnosy z doplňkové činnosti v roce 2021  
     
602 Tržby z doplňkové činnosti 5 400,00 Kč 

3.g Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři 
Fondy organizace 
Rezervní fondy (413 a 414) 
Účet 413 je beze změny a účet 414 byl v roce 2021 tvořen pouze poskytnutými dary od měst, 
obcí, fyzických a právnických osob. Poskytnuté finanční prostředky na dary byly použity na účel 



 
18 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

stanovený darovací smlouvou, což bylo financování sociálních služeb. Rezervní fond byl čerpán 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu. 

Investiční fond 
V roce 2021 byl investiční fond čerpán ve výši 1 001 639,91 Kč a to na:  
  
1. Rekonstrukce vzduchotechniky v kuchyni v částce 131 998,90 Kč 
2. Dvě pračky prádla do prádelny v hodnotě 491 970,00 Kč 
3. Tři koupací lůžka na oddělení péče o klienty v částce 171 621,01 Kč 
4. Studie a geodetické práce komunitního bydlení v částce 206 050,00 Kč 
 
Nepřekročitelný zůstatek investičního fondu stanovený zřizovatelem ve výši 3 900 000,00 Kč 
byl dodržen v plné výši. Konečný stav investičního fondu k 31. 12. 2021 je 4 793 271,85 Kč.  
Fond je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace.  

Fond odměn  
Fond odměn byl v roce 2021 beze změny, stejně jako v předešlých letech, jeho výše činí 
8 410,47 Kč. Fond je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. 

FKSP  
Fond kulturních a sociálních potřeb byl v roce 2021 tvořen základním přídělem 2 % z platových 
prostředků (hrubých platů). Čerpání fondu bylo na stravování zaměstnanců, penzijní 
připojištění, tábory pro děti zaměstnanců a na ostatní čerpání zaměstnanci, jako je dentální 
hygiena a pořízení dioptrických brýlí. Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu FKSP. 
Rozdíl mezi fondem a skutečnými finančními prostředky na účtu tvoří převod částky 
základního přídělu do FKSP a částky za stravování a penzijní připojištění za měsíc prosinec 
2021, které jsou uhrazeny v měsíci lednu 2022. 
 
Tabulka tvorby a čerpání fondů Domova u fontány: 

 Rezervní 
fond 413 

Rezervní 
fond 414 Fond investic Fond 

odměn FKSP 

Počáteční 
stav 1 865 408,10 481 228,99 3 586 015,76 8 410,47 1 162 369,50 

Tvorba 0 255 490,00 2 208 896,00 0 1 148 358,00 

Čerpání 
 0 255 490,00   1 001 639,91 0 1 130 492,60 

Konečný 
stav 1 865 408,10 481 228,99 4 793 271,85 8 410,47 1 180 224,90 

 
Dary a sponzoři 
V roce 2021 byly Domovu u fontány poskytnuty finanční dary od fyzických osob, právnických 
osob, měst a obcí Pardubického kraje v celkové výši 255 490,00 Kč, na daný účel. Dále pak byly 
se souhlasem rady PK uzavřeny darovací smlouvy na věcné dary v celkové hodnotě 
64 861,53 Kč. 

 



 
19 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

Dary od obcí, právnických a fyzických osob v roce 2021  
 DÁRCE ČÁSTKA ÚČEL 

1. Maxová Radka 40 000,00 posk.soc.služeb. 
2. Folprechtová Jana 23 113,00 posk.soc.služeb 
3. Obec Řečany nad Labem 20 000,00 posk.soc.služeb 
4. Nadační fond Tesco 20 000,00 posk.soc.služeb 
5. Lékárna - Nowa Invest Chrudim 15 000,00 posk.soc.služeb 
7. Karnasová Venuše 10 000,00 posk.soc.služeb 
8. Vlk Miloslav 10 000,00 posk.soc.služeb 
9. Pechman Vladimír 10 000,00 posk.soc.služeb 

10. Šrajbr Michal 10 000,00 posk.soc.služeb 
11. Obec Mikulovice 10 000,00 posk.soc.služeb 
12. Obec Ráby 6 000,00 posk.soc.služeb 
13. Obec Rybitví 6 000,00 posk.soc.služeb 
14. Voráčková Ivana 6 000,00 posk.soc.služeb 
15. Obec Brloh 5 000,00 posk.soc.služeb 
16. Anonymní dar 5 000,00  

17. Obec Rohovládova Bělá 5 000,00 posk.soc.služeb 
18. Obec Stojice 5 000,00 posk.soc.služeb 
19. Obec Břehy 5 000,00 posk.soc.služeb 
20. Obec Valy 5 000,00 posk.soc.služeb 
21. Město Luže 5 000,00 posk.soc.služeb 
22. Obec Vlčí Habřina 5 000,00 posk.soc.služeb 
23. Capaliniová Jitka 5 000,00 posk.soc.služeb 
24. Město Třemošnice 4 000,00 posk.soc.služeb 
25. Obec Voleč 4 000,00 posk.soc.služeb 
26. Moučka Jiří 3 600,00 posk.soc.služeb 
27 Ušelová Marie 3 000,00 posk.soc.služeb 
28. Šulc Vladimír 2 277,00 posk.soc.služeb 
29. Stráníková Libuše 2 000,00 posk.soc.služeb 
30. Pavlíčková Eva 2 000,00 posk.soc.služeb 
31. Obec Poběžovice 1 500,00 posk.soc.služeb 
32. Anonymní dar  1 000,00  
33. Stejskalová Jiřina 1 000,00 posk.soc.služeb 

 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 



 
20 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2021 

Domov u fontány, dle § 81, odst. 5 zákona, § 15, 16 a 20 vyhl.  č. 518/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, zaměstnával v roce 2021 celkem 138,36 
přepočtených zaměstnanců, z čehož povinný podíl osob se zdravotním postižením činí 5,53 
přepočteného počtu pracovníků se zdravotním postižením. Ve skutečnosti v pracovním 
poměru v roce 2021 Domov u fontány zaměstnával 7,95 pracovníků se zdravotním postižením. 
I přes to že byl splněn povinný podíl zaměstnanců se zdravotním postižením, bylo v roce 2021 
odebráno zboží s náhradním plněním ve výši 149 959,88 Kč.  
Do státního rozpočtu dle § 81 zákona 435/2004 Sb., nebyl za rok 2021 proveden žádný odvod.  
 

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství 
v projektech 

 
V roce 2021 Domov u fontány nerealizoval, nebyl partnerem, ani nepodával žádné žádosti 
do projektů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


